COORDENAÇÃO DE PÓLO DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MESTRADO
PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE

NACIONAL (PROFMAT)

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL
EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, às treze horas, na sala

de reuniões da direção geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São Paulo, reuniram-se para

reunião ordinária os membros docentes permanentes do programa, a saber,

Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni (coordenadora acadêmica

institucional),   Graziela Marchi Tiago,  Paulo Roberto Barbosa,  Henrique

Marins de Carvalho,  Marco Aurélio Granero Santos,  Mônica Helena Ribeiro

Luiz e Flávia Milo dos Santos; e os professores convidados para a reunião, a

saber, Armando Traldi Junior, Rogério Ferreira da Fonseca, Cesar Adriano

Batista, Valéria Ostete Jannis Luchetta e Rafael Nogueira Luz.  A reunião foi

convocada pela coordenadora, com pauta única, a saber, credenciamento de

novos docentes ao programa. Foram avaliadas as candidaturas dos

professores Armando Traldi Junior, Rogério Ferreira da Fonseca, Cesar

Adriano Batista, Valéria Ostete Jannis Luchetta e Rafael Nogueira Luz, sendo

este último com vinculação ao programa como professor assistente. A

coordenadora expôs que o credenciamento é deliberado na reunião do corpo

docente até a composição da Comissão Acadêmica Institucional. Após essa

deliberação, conforme regimento do programa, caberá ao Conselho Gestor a

homologação das indicações. Não houve nenhuma objeção quanto ao

credenciamento dos docentes supracitados sendo aprovados todos os

pedidos. Ficou acordado que demais solicitações de credenciamento serão

realizadas via Editais futuros de credenciamento de docentes ao programa. A

coordenadora se encarregará dos devidos registros que serão enviados ao

Conselho Gestor para avaliação e homologação dos credenciamentos.  Sem

mais a tratar, a coordenadora encerrou a reunião, às trezes horas e trinta

minutos, tendo sido lavrada a presente ata, que, depois de lida e aprovada,

deverá ser assinada por todos os presentes acima nominados e referenciados.

Mariana Pelissari Monteiro Aguiar Baroni  ____________________________

Graziela Marchi Tiago  ____________________________

COORDENAÇÃO DE PÓLO DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MESTRADO
PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE

NACIONAL (PROFMAT)

Paulo Roberto Barbos   ____________________________

Henrique Marins de Carvalho  ____________________________

Marco Aurélio Granero Santos  ____________________________

Mônica Helena Ribeiro Luiz  ____________________________

Flávia Milo dos Santos ____________________________

Armando Traldi Junior ____________________________

Rogério Ferreira da Fonseca  ____________________________

Cesar Adriano Batista  ____________________________

Valéria Ostete Jannis Luchetta  ____________________________

Rafael Nogueira Luz  ____________________________